/ í i ^ ỷ
Bộ TÀI CIIÍNH CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phức
Sô: 96 /2013/TT-BTC

Hà Nội, ngày 23 tháng 7 năm 20ỉ3

THÔNG Tư
Sửa đổi, bổ sung Thông tư số 121/2011/TT-BTC ngày 17/8/2011 của
Bộ Tài chính hưóìig dẫn một số điều của Quyết định số 315/QĐ-TTg

ngày 01/3/2011 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện thí điểm
bảo hiểm nông nghiệp giai đoạn 2011-2013 và Thông tư số 101/2012/TT-BTC

ngày 20/6/2012 quy định một số vấn đề về tài chính đối vói các doanh nghiệp bảo
hiếm, doanh nghiệp tái bảo hiếm thực hiện thí điếm bảo hiếm nông nghiệp theo
Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 01/3/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc

thực hiện thí đicm bảo hiếm nông nghiệp giai đoạn 2Ơ11-2013

Căn củ Luật Kinh doanh bảo hiếm số 24/2000/QH10 ngàv 9/12/2000 và Luật
sửa đoi, bo sung một so điều của Luật Kinh doanh bảo hiếm so 61/20I0/QH12
ngày 24/1 ]/20ỉ0 và các văn bản hướng dân thi hành;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu tô chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định sổ 315/QĐ-TTg ngày 01/3/2011 của Thủ tướng Chỉnh phủ
về việc thực hiện thí điêm bảo hiêm nông nghiệp giai đoạn 2011-20ỉ 3; Quyết định
so 358/QĐ-TTg ngày 27/02/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đoi, bo
sung một so điểu của Quyết định so 315/QĐ-TTg ngày 01/3/2011 của Thủ tướng
Chính phủ về thực hiện thí điếm bảo hiểm nông nghiệp giai đoạn 201 ỉ-2013;

Theo đê nghị của Cục trưởng Cục Quản lý, giám sát bảo hiếm,

Bộ trưởng Bộ Tài chínlĩ ban hành Thông tư sửa đôi, bô sung Thông íư sô
121/2011/TT-BTC ngày 17/8/2011 của Bộ Tài chỉnh hướng dẫn một số điều của
Quyêí định sô 315/QĐ-TTg ngày 01/3/2011 của Thủ tướng Chính phủ vê việc thực
hiện thí điếm bảo hiểm nông nghiệp giai đoạn 201Ị-2013 (sau đây gọi tắt là Thông
tư sổ 121/2011/TT-BTC) và Thông tư so 101/2012/TT-BTC ngày 20/6/2012 quy
định một sô ván đê vê tài chính đôi với các doanh nghiệp bảo hiếm, doanh nghiệp
tái bảo hiếm thực hiện thí điếm bảo hiếm nông nghiệp theo Quyết định so 3]5/OĐ-
TTg ngày 01/3/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện thí điếm bảo hiểm
nông nghiệp giai đoạn 2011-2013 (sau đây gọi tắt ỉà Thông tư so 101/2012/TT-
BTC).

1